
 1 

UCHWAŁA NR XXIX/231/12 
RADY GMINY W UJEŹDZIE 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 
 

w sprawie regulaminu utrzymania czysto ści i porz ądku na terenie Gminy Ujazd 
 
 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 
2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, 
poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, 
poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz.1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, 
Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; 
z 2011 r. Nr 21, poz.113, Nr 117, poz.679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz.887, Nr 
217, poz. 1281; z 2012 r., poz. 567) oraz  art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391), 
uchwala się, co następuje: 
 

ROZDZIAŁ I 
Postanowienia ogólne 

§1.Uchwała określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Ujazd dotyczące: 
1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

obejmujących: 
a) prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania od-

padów komunalnych, w tym powstających w gospodarstwach domowych prze-
terminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabary-
towych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz zużytych opon, a także od-
padów zielonych, 

b) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 
służących do użytku publicznego, 

c) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami na-
prawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków 
rozmieszczania tych urządzeń i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 
a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach do-

mowych bądź w innych źródłach, 
b) liczby osób korzystających z tych urządzeń; 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości cie-
kłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publiczne-
go; 

4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 
5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę 

przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem te-
renów przeznaczonych do wspólnego użytku; 



 2 

6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z pro-
dukcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach 
lub w poszczególnych nieruchomościach; 

7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 
przeprowadzania. 

§2.Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 
1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Ujazd; 
2) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Ujazd; 
3)  przedsiębiorcy-należy przez to rozumieć podmiot posiadający wpis do rejestru 

działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właściciel nieruchomości prowadzonego przez Wójta Gminy Ujazd lub podmiot 
posiadający zezwolenie Wójta Gminy Ujazd na prowadzenie działalności w 
zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych; 

4) punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych-należy przez to 
rozumieć punkt utworzony w celu przyjmowania niektórych rodzajów odpadów 
komunalnych podlegających selektywnej zbiórce. Poza stacjonarnym punktem 
wyróżnia się także punkty mobilne-punktem mobilnym jest samochód 
odbierający wyselekcjonowane odpady tj odpady wielkogabarytowe, w tym 
meble, sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

5) punkcie gromadzenia odpadów komunalnych-należy przez to rozumieć 
wyznaczone przez właściciela nieruchomości miejsce gromadzenia odpadów 
komunalnych zmieszanych i zbieranych selektywnie w zabudowie 
wielorodzinnej; 

6) harmonogramie-należy przez to rozumieć plan odbioru odpadów komunalnych 
dostarczony właścicielom nieruchomości przez przedsiębiorcę; 

7) zabudowie jednorodzinnej-należy przez to rozumieć budynki wolnostojące  a 
także domy bliźniacze, szeregowe lub grupowe, których każde mieszkanie ma 
swoje własne wejście z poziomu gruntu 

8) zabudowie zagrodowej – należy rozumieć budynki związane z prowadzonym 
gospodarstwem rolnym; 

9) zabudowie wielorodzinnej-należy przez to rozumieć zabudowę budynkami 
wielomieszkaniowymi i wielolokalowymi; 

10) miejsce zamieszkania-należy przez to rozumieć miejsce, w którym osoba 
zazwyczaj spędza czas przeznaczony na odpoczynek, niezależnie od 
czasowych nieobecności związanych z wypoczynkiem, urlopem, odwiedzinami u 
przyjaciół i krewnych, interesami leczeniem medycznym lub pielgrzymkami 
religijnymi. 

 
ROZDZIAŁ II 

Wymagania w zakresie utrzymania czysto ści i porz ądku na terenie nierucho-
mości 

 
§3.1.Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego 

zbierania, a odbierający odpady do odbierania następujących rodzajów odpadów 
komunalnych: 

1)co najmniej następujących frakcji odpadów: 
a) papieru, 
b) metalu, 
c) tworzywa sztucznego (typu PET, typu plastik przemysłowo-gospodarczy), 



 3 

d) szkła, 
e) opakowań wielomateriałowych, 
f) odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów opakowanio-

wych ulegających biodegradacji; 
2)ponadto powstających w gospodarstwach domowych: 
a) przeterminowanych leków i chemikaliów, 
b) zużytych baterii i akumulatorów, 
c) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 
d) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 
e) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 
f) zużytych opon. 
2.Właściciele nieruchomości mają obowiązek wyposażyć swoje nieruchomości w 

pojemniki/worki służące do regularnego (systematycznego) zbierania odpadów ko-
munalnych. 

3.Właściciele w celu realizacji zadania, o którym mowa w ustępie 1 – 2 mogą ko-
rzystać z pojemników/ worków udostępnionych przez przedsiębiorcę odbierającego 
odpady komunalne. 

4.Miejsca zbierania, gromadzenia odpadów winny spełniać wymagania §22 i §23 
rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 roku w sprawie wa-
runków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 
2002 roku Nr 75, poz. 690). 

5.Na terenie nieruchomości pojemniki na odpady należy przetrzymywać w miej-
scu wyodrębnionym dostępnym dla pracowników przedsiębiorcy bez konieczności 
otwierania wejścia na teren nieruchomości lub, gdy takiej możliwości nie ma, należy 
wystawić je w dniu odbioru, zgodnie z harmonogramem, na chodnik lub ulicę przed 
wejściem na teren nieruchomości. Dopuszcza się także wjazd na teren nieruchomo-
ści pojazdów podmiotu uprawnionego w celu odbioru odpadów zgromadzonych w 
pojemnikach. 

§4.Ustala się następujące zasady prowadzenia selektywnego zbierania i odbiera-
nia odpadów komunalnych: 

1) wyselekcjonowane frakcje odpadów komunalnych, nadające się do odzy-
sku i dalszego wykorzystania (np. tworzywa sztuczne, w tym butelki PET, 
plastik przemysłowo – gospodarczy, makulatura, szkło, metal, opakowania 
wielomateriałowe, odpady ulegające biodegradacji) należy umieszczać w 
odrębnych pojemnikach przeznaczonych do tego rodzaju odpadów lub w 
przeznaczonych do tego celu workach bezpośrednio na terenie nierucho-
mości, na której powstał ten rodzaj odpadu. W przypadku nieruchomości 
zabudowanych budynkami wielorodzinnymi należy umieszczać wyżej wy-
mienione frakcje odpadów w przeznaczonych do tego celu i specjalnie 
oznakowanych  pojemnikach zlokalizowanych na terenie osiedli; 

2) przeterminowane leki należy umieszczać w przeznaczonych do tego celu, 
specjalnie oznakowanych pojemnikach znajdujących się na terenie aptek i 
placówek służby zdrowia; 

3) chemikalia (np. lakiery, farby, przeterminowane środki ochrony roślin) wy-
dzielone ze strumienia odpadów komunalnych, należy przekazywać do 
placówek handlowych posiadających w swoim asortymencie sprzedaży 
produkty, z których powstają te odpady; 

4) zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe należy 
umieszczać w przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznakowanych po-
jemnikach znajdujących się w siedzibie Urzędu Gminy, na stacjach paliw 



 4 

oraz placówkach  handlowych posiadających w swoim asortymencie 
sprzedaży produkty, z których powstają te odpady; 

5) akumulatory przemysłowe i samochodowe należy dostarczać do placówek 
handlowych i usługowych prowadzących ich sprzedaż bądź wymianę; 

6) odpady wielkogabarytowe, w tym meble wystawiane są, tak jak pozostałe 
selektywnie zbierane, bez umieszczania ich w workach; 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny wydzielony z odpadów komunal-
nych przeznaczony dla gospodarstw domowych, należy usuwać z nieru-
chomości poprzez oddanie podmiotowi zbierającemu zużyty sprzęt (np. 
sprzedawcy detalicznemu) na zasadach określonych w ustawie z dnia 29 
lipca 2005 roku o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. 
Nr 180, poz. 1495 z poźń. zmianami); 

8) odpady budowlano – remontowe i rozbiórkowe, pochodzące z budowy, 
rozbiórki bądź remontów, będą odbierane na podstawie odrębnej umowy 
zawartej pomiędzy prowadzącym prace budowlano – remontowe i rozbiór-
kowe, a przedsiębiorcą, który uzyskał wpis do rejestru działalności regulo-
wanej w gminie; 

9) właściciele nieruchomości mogą odpady, których mowa w punkcie 1 - 8 
nieodpłatnie dostarczyć na własny koszt do gminnego punktu selektywne-
go zbierania odpadów w czasie jego funkcjonowania; 

10) właściciele nieruchomości mogą prowadzić selektywną zbiórkę odpadów 
ulegających biodegradacji do przydomowego kompostownika. 
Kompostownik należy zarejestrować w Urzędzie Gminy i podpisać zobo-
wiązanie o spełnieniu wymaganych zasad kompostowania oraz wykorzy-
stania uzyskanego materiału dla własnych potrzeb; 

11) przeznaczone do selektywnego zebrania opakowania po żywności i inne 
opakowania, które uległy zabrudzeniu, należy przed złożeniem do pojem-
nika/ worka umyć; 

12) opróżnione opakowania należy, jeśli rodzaj materiału na to pozwala, trwale 
zgnieść przed złożeniem do worka; 

13)  dopuszcza się w okresie od 1 października do 30 kwietnia – na terenach 
rozproszonej zabudowy jednorodzinnej, ogrodów działkowych i na tere-
nach rolniczych – spalanie poza instalacjami i urządzeniami powstałych na 
terenie nieruchomości pozostałości roślinnych pochodzących z zabiegów 
pielęgnacyjnych i upraw. Spalanie, winno odbywać się z zachowaniem od-
rębnych przepisów (np. przepisów o ochronie przeciwpożarowej) oraz nie 
powodować uciążliwości dla nieruchomości sąsiednich. 

§5.1.Właściciel nieruchomości, który nie ma możliwości włączenia jej do systemu 
kanalizacji sanitarnej zapewnia utrzymanie czystości i porządku na jej terenie po-
przez pobudowanie i dostosowanie wielkości zbiornika bezodpływowego do ilości 
osób stale lub czasowo przebywających na jej terenie w taki sposób, by jego opróż-
nianie było koniczne nie częściej niż raz w tygodniu bez dopuszczania do przepeł-
nienia. W celu realizacji przedmiotowego obowiązku właściciel nieruchomości może 
wybudować oczyszczalnię przydomową. 

2.Szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub oczyszczalnia 
przydomowa muszą być zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich po-
jazdu asenizacyjnego przedsiębiorcy w celu ich opróżnienia. 

3.Usuwanie ścieków winno odbywać się stosownie do przepisów dotyczących 
usuwania nieczystości płynnych. 



 5 

4.Nieczystości ciekłe ze zbiorników bezodpływowych pochodzące z terenu 
Gminy Ujazd winny być transportowane i zrzucane do legalnego punktu zlewnego. W 
Gminie Ujazd punkt taki znajduje się na terenie Gminnej Oczyszczalni Ścieków w 
Ujeździe. 

§6.1.Właściciele nieruchomości położonych wzdłuż chodników mają obowiązek 
uprzątnięcia błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 
służących do użytku publicznego, jeśli: 

1)powstały w godzinach nocnych – do 700 rano; 
2)powstały w godzinach od 700 do 2000 – w ciągu dwóch godzin od momentu ich 

powstania. 
2.Obowiązek uprzątnięcia, o którym mowa w ustępie 1, powinien być realizowany 

poprzez: 
1) odgarnięcie śniegu, lodu, błota oraz innych zanieczyszczeń w miejsce nie po-

wodujące zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów i nieutrudniające spływu 
wody do kanalizacji deszczowej; 

2) podjęcie działań likwidujących lub ograniczających śliskość chodnika, przy 
czym piasek użyty do tych celów należy uprzątnąć z chodnika niezwłocznie, 
po ustaniu przyczyn ich zastosowania. 

 3.Zanieczyszczenia uprzątnięte z chodników, w tym piasek użyty do celów, o 
których mowa w ust. 2 powinny być gromadzone w pojemnikach odpowiadających 
wymaganiom określonym w Regulaminie. 

4.Właściciel nieruchomości nie jest obowiązany do uprzątnięcia chodnika, na któ-
rym jest dopuszczony płatny postój lub parkowanie pojazdów samochodowych. 

§7.1.Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącz-
nie na terenie własnej posesji pod warunkiem: 

1)niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do ka-
nalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego, przy czym usuwanie po-
wstałych ścieków winno odbywać zgodnie z przepisami dotyczącymi usuwania 
nieczystości płynnych; 

2)dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieru-
chomości oraz przy użyciu środków ulegających biodegradacji; 

3)mycie dotyczy nadwozia samochodu. 
2.Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może 

odbywać się wyłącznie w zakresie drobnych napraw własnych samochodów oraz 
pod warunkiem: 

1)niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w urzą-
dzeniach do tego przeznaczonych; 

2)nie stwarzania uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości oraz nega-
tywnego oddziaływania na środowisko, w tym emisji hałasu lub spalin; 

3)zabezpieczenia przed przedostawaniem się płynów samochodowych do środo-
wiska. 

ROZDZIAŁ III 
Rodzaje i minimalna pojemno ść pojemników przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomo ści i na drogach publicznych 

oraz warunki rozmieszczania tych pojemników i ich u trzymania w odpowiednim 
stanie sanitarnym, porz ądkowym i technicznym 

 
§8.1.Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych: 
1) pojemniki na odpady o pojemności: 110L, 120L, 240L, 1100L; 



 6 

2) pojemniki (KP 5, KP 7, KP 10, KP 20) o pojemności od 5 do 20 m3; 
3) pojemniki lub siatki przeznaczone do selektywnej zbiórki (oznaczone kolorem 

lub napisem), o rozmiarach: 60L, 90L, 120L , 1100L, 1500 L; 
4) worki z folii LDPE lub HDPE w pojemności od 60 do 120 L oznaczone odpo-

wiednimi kolorami w stosunku do każdego rodzaju odpadu zbieranego selek-
tywnie; 

5) kosze uliczne o pojemności od 20L do 70 L; 
6) kontenery przeznaczone na odpady  budowlane; 
7) kontenery (platformy) przeznaczone do przewozu odpadów wielkogabaryto-

wych o pojemności nie mniejszej niż 7 m3. 
2.Pojemniki/worki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych określa się według następującej kolorystyki; 
1) niebieski – z przeznaczeniem na papier tekturę; 
2) biały(zielony) – z przeznaczeniem na szkło; 
3) żółty – z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne i opakowania 

wielomateriałowe. Dopuszcza się pojemniki siatkowe; 
4) czarny – z przeznaczeniem na metale; 
5) brązowy – z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji; 
6) przeźroczysty(czerwony) – z przeznaczeniem na odpady niebezpieczne, w 

tym przeterminowane lekarstwa, akumulatory, baterie. 
3.Dopuszcza się po uzgodnieniu i odbierającym odpady stosowanie worków w 

innych kolorach, powszechnie dostępnych na rynku. 
4.Dopuszcza się zbieranie papieru, szkła, tworzyw sztucznych i odpadów 

wielomateriałowych w jednym pojemniku lub worku. 
  
 §9.Ustala się następujące standardy utrzymania pojemników i miejsc zbiera-

nia, gromadzenia i odbioru odpadów: 
1) właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać pojemniki w stanie 

czystości zarówno zewnętrznej jak i wewnątrz; 
2) pojemnik nie powinien być uszkodzony lub pozbawiony np. pokrywy; 
3) pojemnik na terenie nieruchomości powinien być ustawiony na wyrównanej 

powierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem się na niej wody i błota; 
4) miejsce gromadzenia odpadów należy utrzymywać w stanie czystości poprzez 

zamiatanie i uprzątanie. 
` §10.1.Odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach, kontenerach lub 
workach, o których mowa w § 8 o minimalnej pojemności, uwzględniając następujące 
normy: 

1) niesegregowane odpady komunalne na terenie nieruchomości: 
a) na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach mieszkalnych 

jednorodzinnych i dla budynków w zabudowie zagrodowej - 30 litrów na 
mieszkańca na miesiąc, jednak co najmniej jeden pojemnik 120 litrów na 
każdą nieruchomość, 

b) na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach mieszkalnych 
wielorodzinnych (wielolokalowych) 60 litrów na mieszkańca na miesiąc; 

2) odpady komunalne zbierane selektywnie na terenie nieruchomości: 
a) na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach mieszkalnych jednoro-

dzinnych i dla budynków w zabudowie zagrodowej: 
− papier i tektura w rozmiarze 15 L na 1 mieszkańca nie mniejszy jednak 

niż 60 litrów na nieruchomość, 



 7 

− szkło bezbarwne i kolorowe, w rozmiarze 15L na 1 mieszkańca nie 
mniejszy jednak niż 60 litrów na nieruchomość, 

− tworzywo sztuczne typu PET oraz typu plastik przemysłowo-
gospodarczy, w rozmiarze 15 L na 1 mieszkańca nie mniejszy jednak 
niż 60 litrów na nieruchomość, 

− metal, w rozmiarze 15 L na 1 mieszkańca nie mniejszy jednak niż 60 li-
trów na nieruchomość, 

− odpady ulegające biodegradacji wyłącznie w zakresie liści i traw (odpa-
dy zielone), w rozmiarze 15 L na 1 mieszkańca nie mniejszy jednak niż 
60 litrów na nieruchomość,  

− odpady z remontu, niezależnie od liczby osób korzystających – wiel-
kość pojemnika w zależności od potrzeb właściciel uzgadnia każdora-
zowo z przedsiębiorcą; 

− odpady wielkogabarytowe, w tym meble, sprzęt elektryczny i elektro-
niczny zbiera się i gromadzi na terenie nieruchomości (bez pojemnika), 
na chodnikach albo na innym miejscu publicznym (tylko na czas zbiórki 
w ramach punktu mobilnego) położonym w bezpośrednim sąsiedztwie 
nieruchomości, z terenu której dany odpad pochodzi. (Gromadzenie 
odpadów wielkogabarytowych w sposób określony w zdaniu poprzed-
nim nie może naruszać przepisów szczególnych). 

b) na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach mieszkalnych wieloro-
dzinnych: 

− papier i tektura w rozmiarze 15 L na 1 mieszkańca, 
− szkło bezbarwne i kolorowe, w rozmiarze 15L na 1 mieszkańca, 
− tworzywo sztuczne typu PET oraz typu plastik przemysłowo-

gospodarczy, w rozmiarze 15 L na 1 mieszkańca, 
− metal, w rozmiarze 15 L na 1 mieszkańca, 
− odpady ulegające biodegradacji wyłącznie w zakresie liści i traw 

(odpady zielone) w rozmiarze 15L na 1 mieszkańca, 
− odpady z remontu, odpady wielkogabarytowe, w tym meble, sprzęt 

elektryczny i elektroniczny – przepisy § 9 ust.1 pkt 2 lit.a tiret 6 i 7 
niniejszego regulaminu stosuje się odpowiednio. 

3) niesegregowane odpady komunalne na terenie nieruchomości niezamieszka-
łych: 

a) dla żłobków i przedszkoli oraz szkół wszelkiego typu – w rozmiarze 3 litry na 
każde dziecko, ucznia i pracownika, 

b) dla obiektów użyteczności publicznej –w rozmiarze 110 litrów na każdych 10 
pracowników, 

c) dla lokali handlowych – w rozmiarze 15 litrów na każde 10 m2 powierzchni 
użytkowej lokalu, jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności 110 litrów 
na jeden lokal, 

d) dla lokali gastronomicznych – w rozmiarze 10 litrów na jedno siedzące miejsce 
konsumpcyjne jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności 110 litrów na 
jeden lokal,   

e) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji – co najmniej jeden pojemnik o 
pojemności 110 litrów, 

f) dla zakładów produkcyjnych, rzemieślniczych i usługowych- w odniesieniu do 
pomieszczeń biurowych i socjalnych – pojemnik 110 litrów na każdych 10 
pracowników, 



 8 

g) dla szpitali, domów opieki, internatów, hoteli, pensjonatów oraz innych 
nieruchomości o podobnej funkcji – w rozmiarze 20 litrów na jedno łóżko, 

h) dla ogrodów działkowych – w rozmiarze 30 litrów na każdą działkę w okresie 
od 1marca do 31października, poza tym okresem 5 litrów na każdą działkę; 

4) selektywnie zbierane odpady komunalne na terenie nieruchomości nieza-
mieszkałych: 
a) dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych i dla budynków w zabudowie 

zagrodowej – w rozmiarze 15 litrów  na każdego mieszkańca, 
b) dla budynków mieszkalnych wielorodzinnych – w rozmiarze 15 litrów na 

każdego mieszkańca, 
c) dla żłobków i przedszkoli oraz szkół wszelkiego typu – w rozmiarze  1 litr 

na każde dziecko, ucznia i pracownika, 
d) dla obiektów użyteczności publicznej – w rozmiarze 1 litr na każdych 10 

pracowników, 
e) dla lokali handlowych – w rozmiarze 4 litów na każde 10 m2 powierzchni 

użytkowej lokalu, jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności 110 
litrów na jeden lokal, 

f) dla lokali gastronomicznych – w rozmiarze 1 litr na jedno siedzące miejsce 
konsumpcyjne jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności 110 litrów 
na jeden lokal, 

g) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji – co najmniej jeden pojemnik o 
pojemności 110 litrów, 

h) dla zakładów produkcyjnych, rzemieślniczych i usługowych- w odniesieniu 
do pomieszczeń biurowych i socjalnych – pojemnik 110 litrów na każdych 
10 pracowników, 

i) dla szpitali, domów opieki, internatów, hoteli, pensjonatów oraz innych 
nieruchomości o podobnej funkcji – 3 litrów na jedno łóżko, 

j) dla ogrodów działkowych – 8 litrów na każdą działkę w okresie od 1 marca 
do 31 października, poza tym okresem 3 litrów na każdą działkę, 

k) dla właścicieli nieruchomości, prowadzących działalność gospodarczą, 
minimalną pojemność urządzenia przeznaczonego do zbierania na terenie 
nieruchomości  odpadów wielkogabarytowych, w tym mebli, sprzęt 
elektryczny i elektroniczny   na poziomie pojemnika 1100 L., przy czym 
przepisy § 9 ust.1 pkt 2 lit.a tiret 6 i 7 niniejszego regulaminu stosuje się 
odpowiednio. 

 2.Dopuszcza się – przy zachowaniu minimalnej pojemności – stosowanie do 
gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych innych po-
jemników, niż zostały określone w §8. 
 3.Zarządcy nieruchomości wielolokalowych oraz właściciele lokali i budynków 
niezamieszkałych zobowiązani są do dostosowania pojemności pojemników do licz-
by mieszkańców i harmonogramu odbioru odpadów. 
 4.Przepisy §8 i 10 stosuje się odpowiednio do właścicieli nieruchomości, na 
których częściowo zamieszkują mieszkańcy oraz na których częściowo nie zamiesz-
kują mieszkańcy. 

§11.1.Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do 
zbierania w sposób nieselektywny odpadów komunalnych na drogach publicznych: 

1) w terenie niezabudowanym – 20 L, usytuowane w odległości co najmniej 10 
km od kolejnego urządzenia; 

2) w terenie zabudowanym – od 20 L do 70 L usytuowane w odległości co naj-
mniej 200 m od kolejnego urządzenia. 



 9 

2.Tereny przeznaczone do użytku publicznego właściciel nieruchomości 
zobowiązany jest wyposażyć w pojemniki o pojemnościach minimalnych 30litrów – 
na skwerach, placach zabaw, terenach sportowo – rekreacyjnych oraz na 
przystankach komunikacyjnych. 
 

ROZDZIAŁ IV 
Częstotliwo ść i sposoby pozbywania si ę odpadów komunalnych i nieczysto ści 
ciekłych z terenu nieruchomo ści oraz terenów przeznaczonych do u żytku blicz-

nego 
§12.1.Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów ko-

munalnych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zacho-
wanie czystości i porządku na nieruchomości, a także przygotowywać je do odbioru 
w taki sposób, aby uniemożliwić lub ograniczyć dostęp osób trzecich. 

2.Odpady komunalne odbierane są w sposób gwarantujący ich niezmieszanie z 
innymi rodzajami odpadów zbieranych selektywnie. Odpady te należy odbierać z 
częstotliwością określoną w rozdziale IV niniejszego Regulaminu. 

3.Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki przeznaczone 
do zbierania odpadów komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, w szczegól-
ności poprzez ich wystawienie poza teren nieruchomości, w miejsce umożliwiające 
swobodny do nich dojazd. 

4.Pozbywanie się zmieszanych odpadów komunalnych powinno odbywać się nie 
rzadziej niż: 

1) z zabudowy jednorodzinnej – 1 raz na 2 tygodnie; 
2) z zabudowy wielorodzinnej – 2 razy w tygodniu; 
3) z obiektów użyteczności publicznej – 1 raz w miesiącu; 
4) z ogródków działkowych i rekreacyjnych – 1 raz w miesiącu w okresie od 1 

marca do 31 października, 1 raz w pozostałym okresie; 
5) z innych nieruchomości – 1 raz w miesiącu; 
6) z koszy ulicznych oraz z przystanków 1 raz w tygodniu; 
7) z koszy na placach 1 raz w tygodniu. 
5.Pozbywanie się segregowanych odpadów komunalnych powinno odbywać się 

nie rzadziej niż: 
1) z zabudowy jednorodzinnej – 1 raz w miesiącu; 
2) z zabudowy wielorodzinnej – 1 raz na 2 tygodnie; 
3) z obiektów użyteczności publicznej – 1 raz w miesiącu; 
4) z ogródków działkowych i rekreacyjnych oraz – 1 raz na 2 miesiące w okresie 

od 1 marca do 31października, 1 raz w pozostałym okresie, 
5) z innych nieruchomości – 1 raz na 2 miesiące. 
6.Odpady wielogabarytowe , w tym meble, sprzęt elektryczny i elektroniczny z 

zabudowy jednorodzinnej odbierane będą przez przedsiębiorcę 2 razy w roku. 
7.Odpady wielkogabarytowe, w tym meble, sprzęt elektryczny i elektroniczny z 

zabudowy wielorodzinnej i wielolokalowej nie odebranych przez przedsiębiorcę w 
ramach punktu mobilnego należy niezwłocznie przekazywać do punktu selektywnego 
gromadzenia odpadów. 

8.Odpady budowlane i rozbiórkowe pozbywane są w miarę potrzeb na podstawie 
odrębnej umowy z przedsiębiorcą. 

9.Właściciele nieruchomości prowadzący gastronomiczną lub hotelarską działal-
ność gospodarczą lub działalność użyteczności publicznej obowiązani są do pozby-
wania się niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych z terenu nieru-
chomości co najmniej 1 raz w tygodniu. 



 10

 §13. 1.Ustala się następujące zasady w zakresie opróżniania zbiorników bezod-
pływowych: 

1) opróżnianie zbiorników bezdopływowych i oczyszczalni przydomowych 
odbywa się na podstawie zamówienia właściciela nieruchomości, złożo-
nego do podmiotu uprawnionego, z którym podpisał umowę. Zamówienie 
musi być zrealizowane w okresie 2 dni od złożenia; 

2) częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników  oczyszczalni 
przydomowych wynika i ich instrukcji eksploatacji. 

2.Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości 
ciekłych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do prze-
pełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując zachowa-
nie czystości i porządku na nieruchomości. 

3.Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się nieczystości 
ciekłych z terenu nieruchomości co najmniej raz na dwa miesiące, z zastrzeżeniem 
ust. 2. 

ROZDZIAŁ V 
Inne wymagania wynikaj ące z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

 
§14.1.Wytwórcy odpadów komunalnych zobowiązani są do stosowania takich 

form konsumpcji aby utrzymać ilość wytwarzanych odpadów na możliwie najniższym 
poziomie. 

2.Powstające odpady ulegające biodegradacji powinny być w pierwszej kolejności 
wykorzystywane przez mieszkańców we własnym zakresie np. kompostowanie w 
przydomowych kompostownikach. 

3.W celu ograniczania ilości wytwarzanych odpadów, zmniejszania ich objętości 
oraz racjonalizacji procesu segregacji wymaga się: 

1) opróżniania opakowań z pozostałości produktu przed umieszczeniem w 
pojemniku na odpady surowcowe; 

2) redukowania objętości odpadów poprzez zgniatanie plastikowych butelek, 
opakowań wielomateriałowych oraz tekturowych przed umieszczeniem ich 
w pojemniku na odpady. 

 
ROZDZIAŁ VI 

Obowi ązki osób utrzymuj ących zwierz ęta domowe, maj ące na celu ochron ę  
przed zagro żeniem lub uci ążliwo ścią dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem 

terenów przeznaczonych do wspólnego u żytku 
§15.1.Utrzymywanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia lub 

uciążliwości dla ludzi. 
2.Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w szczególności psy, zobowiązane są trzymać je na 

terenie swojej nieruchomości. 
3.Wyprowadzanie psa w miejsca publiczne jest możliwe po spełnieniu następujących 

warunków: 
1) właściciel lub opiekun psa zobowiązany jest do wyprowadzania psa na smy-

czy, a psy ras dużych i olbrzymich bądź uznanych za agresywne lub zacho-
wujące się w sposób agresywny – na smyczy i w kagańcu oraz wyłącznie 
przez osoby dorosłe, 

2) zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest tylko wtedy, gdy pies jest w kagań-
cu, w miejscach mało uczęszczanych przez ludzi i tylko wtedy, gdy opiekun 
psa ma możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego zachowa-
niem. 



 11

4.Ust.3 stosuje się odpowiednio do innych zwierząt domowych mogących stano-
wić zagrożenie dla ludzi. 

5.Zabronione jest: 
1) pozostawianie psa bez dozoru, jeżeli nie jest on należycie uwiązany lub nie 

znajduje się w pomieszczeniu zamkniętym albo na terenie ogrodzonym 
w sposób uniemożliwiający wydostanie się psa na zewnątrz; 

2) wpuszczanie psów do piaskownic i na place zabaw dla dzieci; 
3) wprowadzanie psów do sklepów, zakładów produkcji spożywczej, zakładów 

usługowych, lokali gastronomicznych, aptek, szpitali, obiektów użyteczności 
publicznej oraz innych obiektów, których administracje wprowadziły ten zakaz 
(z wyjątkiem psów przewodników osób niewidomych). 

6.Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanie-
czyszczeń spowodowanych przez te zwierzęta w miejscach publicznych oraz 
w innych miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku. 

7. Padlinę zwierząt należy usuwać niezwłocznie, dostarczając ją do najbliżej po-
łożonego grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części lub zgłosić do podmiotu, z któ-
rym Gmina posiada umowę na odbiór padliny. 
 

ROZDZIAŁ VII 
Wymagania utrzymywania zwierz ąt gospodarskich na terenach wył ączonych z 

produkcji rolniczej 
 
§16.1.Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie 

mogą być utrzymywane pod warunkiem przestrzegania zasad określonych w niniejszej 
uchwale. 

2.Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany: 
1)zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpa-

dów i nieczystości w sposób zgodny z prawem, w tym z wymogami niniejszej 
uchwały, 

2)nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu nieruchomości, 
3)nie dopuszczać do powstawania wobec innych osób zamieszkujących na nieru-

chomości lub nieruchomościach sąsiednich uciążliwości takich jak hałas czy 
odór. 

3.Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich w obrębie istniejącej zabu-
dowy budynkami wielolokalowymi lub budynkami jednorodzinnymi . 

 
ROZDZIAŁ VIII 

Obszary podlegaj ące obowi ązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 
 

 §17.1.W celu zapobiegania powstawaniu chorób zakaźnych przenoszonych na 
ludzi i zwierzęta przez szczury i myszy w przypadku ich występowania na posesjach 
zobowiązuje się właścicieli nieruchomości do przeprowadzania deratyzacji na terenie 
posesji. 

  2.Właściciele nieruchomości przeprowadzają deratyzację miejsc oraz pomiesz-
czeń nieruchomości, w szczególności takich, jak: węzły ciepłownicze i przyłącza, ko-
rytarze, pomieszczenia piwniczne, wiaty śmietnikowe, pomieszczenia produkcyjne  ( 
fermy hodowlane, miejsca uboju zwierząt, masarnie, piekarnie) i ich magazyny, tar-
gowisko. 



 12

  3.Do zwalczania szczurów i myszy należy używać preparatów (trutek) ogólnodo-
stępnych, zatwierdzonych przez Ministerstwo Zdrowia, o wysokiej skuteczności i 
relatywnie małej toksyczności dla środowiska naturalnego. 

 Trutkę należy wykładać dwukrotnie w ciągu roku: w pierwszym terminie w miesią-
cach marzec-kwiecień, w drugim terminie w miesiącach listopad-grudzień, w ilości i 
według instrukcji stosowania danego preparatu. 

  §18.1.W przypadku wystąpienia populacji gryzoni, stwarzającej zagrożenie 
sanitarne, Wójt Gminy w uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sa-
nitarnym, określi obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz określi zarzą-
dzeniem termin jej przeprowadzenia. 
 2.Szczegółowe terminy przeprowadzenia obowiązkowej akcji deratyzacji Wójt 
Gminy podaje do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 
ROZDZIAŁ IX 

Postanowienia ko ńcowe 
§19.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ujazd. 
§20.Traci moc uchwała Rady Gminy Ujazd XXXVIII/399/06 z dnia 25 października 

2006 roku  w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Ujazd (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 388, poz. 3010). 

§21.Uchwała podlega upublicznieniu poprzez umieszczenie jej w Biuletynie 
Informacji oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Ujeździe i w 
poszczególnych sołectwach Gminy Ujazd. 

§22.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


